
Jak przekazać 1% podatku

Warto mieć wpływ (choćby  jednoprocentowy) na to jak zostanie wykorzystany nasz podatek. Dlatego trzeba wiedzieć, w jaki
sposób i komu w tym roku, można ten 1% swego podatku przekazać.

Uwaga - w tym roku zasady są zupełnie inne niż poprzednio.
Dla podatnika obecny system jest łatwiejszy. Teraz urząd skarbowy przekaże wpłatę  organizacji pożytku publicznego, o ile w
zeznaniu podatkowym wskażemy nazwę organizacji i jej numer KRS.

KROK 1
WYBIERZ ORGANIZACJĘ

Wybierz organizację posiadającą status pożytku publicznego, której chcesz przekazać 1%.

KROK 2
SPRAWDŹ DANE ORGANIZACJI POTRZEBNE DO PRZEKAZANIA 1%

- dokładną nazwa organizacji
- numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego (KRS)

Przed podjęciem decyzji warto zapoznać się ze sprawozdaniami finansowymi organizacji pożytku publicznego i sprawdzić, na co
wybrana przez nas organizacja przeznacza swoje środki finansowe. Wspierając konkretną organizację, wspierasz realizowane
przez nią cele
i pomagasz tym, na rzecz których ta organizacja działa).

UWAGA! Podatnik może przekazać odpis 1% tylko dla jednej organizacji, nie można podzielić swojego 1% między kilka
organizacji.

KROK 3
WYPEŁNIJ PIT I OBLICZ 1% PODATKU

Wypełnij odpowiedni formularz PIT i ustal wysokość należnego podatku. Możliwość odliczania 1% znajduje się w: PIT-28, PIT-36,
PIT-36L, PIT-37, PIT-38.
Po wyliczeniu, ile podatku będziemy mieli do zapłacenia w tym roku, w ostatnich rubrykach zeznania podatkowego wpisujemy
nazwę i numer pod jakim widnieje w Krajowym Rejestrze Sądowym organizacja, której chcemy przekazać 1% należnego podatku.

UWAGA: Kwota przekazywana organizacji nie może przekroczyć kwoty odpowiadającej 1% podatku należnego, wynikającego z
zeznania podatkowego.
UWAGA: Pamiętaj, aby wpisywaną kwotę zaokrąglić do pełnych dziesiątek groszy w dół.

Przykład (PIT 37)

KROK 4
REZULTAT

Pieniądze - 1% podatku należnego - na konto wybranej organizacji przekaże urząd skarbowy w terminie do 3 miesięcy.
UWAGA: 1% można przekazać tylko w zeznaniach podatkowych złożonych w terminie.
Więcej informacji o 1% i organizacjach pożytku publicznego znajduje się na stronach Urzędu Marszałkowskiego:
http://www.malopolskie.pl/NGO/ngo_organizacje/
Informacje nt. 1% można znaleźć również na stronach
http://www.pozytek.gov.pl/
http://www.pozytek.ngo.pl/


